
744945-2024 Page 1/7

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 744945-2024 - Resultados

España – Servicios de comidas para escuelas – Servicio de comedor para las guarderías 
infantiles municipales del Ayuntamiento de Tarragona
OJ S 237/2024 05/12/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: AYUNTAMIENTO DE TARRAGONA
Correo electrónico: contractacio@tarragona.cat
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Servicio de comedor para las guarderías infantiles municipales del Ayuntamiento de 
Tarragona
Descripción: Servicio de comedor para las guarderías infantiles municipales del Ayuntamiento 
de Tarragona
Identificador del procedimiento: b331efa5-ff21-4e10-8beb-fdf04b3397a9
Anuncio anterior: 379693-2024
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 55523100 Servicios de comidas para escuelas

Lugar de ejecución
Localidad: Tarragona
Subdivisión del país (NUTS): Extra-Regio NUTS 3 (EEZZZ)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 2 852 972,26 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Guarderías "Cesar Augusto" y "San Pedro y San Pablo", que disponen de cocina propia
Descripción: Guarderías "Cesar Augusto" y "San Pedro y San Pablo", que disponen de cocina 
propia, por lo que se prevé elaborar la comida en el mismo centro

Finalidad

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/744945-2024
mailto:contractacio@tarragona.cat


744945-2024 Page 2/7

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 55523100 Servicios de comidas para escuelas

Lugar de ejecución
Localidad: Tarragona
Código postal: 43003
Subdivisión del país (NUTS): Tarragona (ES514)
País: España

Duración estimada
Duración: 2 Años

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 996 350,02 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Precio
Descripción: Oferta economica de los precios unitarios del menú

Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: Suministro de alimentos con certificación ecológica

Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: Suministro de productos de proximidad

Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: Suministro de pan artesano

Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: Suministro adicional

Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: Propuesta de menús

Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: Plan de calidad del servicio
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: Ponderación por criterio



744945-2024 Page 3/7

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12. Condiciones de la contratación pública
Información sobre los plazos de revisión: Recurso especial en materia de contratación, según 
prevén los artículos 44 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del 
sector público, en el plazo de 15 días hábiles contados a partir del día siguiente a la fecha de 
remisión de la presente notificación ante el órgano que ha dictado el acto o del Tribunal 
Catalán de Contratos del Sector Público, siendo éste último el órgano competente para su 
resolución. Alternativamente y de forma potestativa, recurso contencioso administrativo ante 
los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Tarragona en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente de la fecha de su notificación.

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización de mediación: TRIBUNAL CATALÀ DE CONTRACTES DEL SECTOR PÚBLIC
Organización encargada de los procedimientos de recurso: TRIBUNAL CATALÀ DE 
CONTRACTES DEL SECTOR PÚBLIC
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
AYUNTAMIENTO DE TARRAGONA
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
AYUNTAMIENTO DE TARRAGONA
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
TRIBUNAL CATALÀ DE CONTRACTES DEL SECTOR PÚBLIC
TED eSender: Publications Office of the European Union

Lote: LOT-0002
Título: Guarderías "El Ninot" ,"La Taronja"El Serrallo”, “El Miracle”, “Sant Salvador”, 
“Bonavista” y “L’Arrabassada”
Descripción: Guarderías "El Ninot" ,"La Taronja"El Serrallo”, “El Miracle”, “Sant Salvador”, 
“Bonavista” y “L’Arrabassada”, que disponen de comedor y office preveyendo que la comida 
llegue elaborada. La modalidad de catering se podrá servir en linea fría o caliente i/o 
transportado

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 55523100 Servicios de comidas para escuelas

Lugar de ejecución
Localidad: Tarragona
Código postal: 43003
Subdivisión del país (NUTS): Tarragona (ES514)
País: España

Duración estimada
Duración: 2 Años

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1 856 622,24 EUR

Información general



744945-2024 Page 4/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica de los precios unitarios de los menús

Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: Suministro de alimentos con certificación ecológica

Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: Suministro de productos de proximidad

Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: Suministro de pan artesano

Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: Suministro adicional

Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: Propuesta de menús

Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: Plan de calidad del servicio
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: Ponderación por criterio

Condiciones de la contratación pública
Información sobre los plazos de revisión: Con carácter potestativo recurso especial en materia 
de contratación, según prevén los artículos 44 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de contratos del sector público, en el plazo de 15 días hábiles contados a partir 
del día siguiente a la fecha de remisión de la presente notificación ante el órgano que ha 
dictado el acto o del Tribunal Catalán de Contratos del Sector Público, siendo éste último el 
órgano competente para su resolución. Alternativamente y de forma potestativa, recurso 
contencioso administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Tarragona 
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente de la fecha de su notificación.

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso



744945-2024 Page 5/7

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Organización encargada de los procedimientos de recurso: TRIBUNAL CATALÀ DE 
CONTRACTES DEL SECTOR PÚBLIC
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
AYUNTAMIENTO DE TARRAGONA
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
AYUNTAMIENTO DE TARRAGONA
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
TRIBUNAL CATALÀ DE CONTRACTES DEL SECTOR PÚBLIC
TED eSender: Publications Office of the European Union

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 2 852 972,26 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: SERHS FOOD AREA S.L.U.
Oferta: 
Identificador de la oferta: OFERTA SERHS FOOD AREA S.L.U.
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 415 145,84 EUR
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CONTRATO LOTE 1
Fecha de celebración del contrato: 03/12/2024

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas:
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 4

Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: AGORA CATERING S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: OFERTA ÀGORA CATERING S.L.
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 773 592,60 EUR
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CONTRATO LOTE 2
Fecha de celebración del contrato: 03/12/2024



744945-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4. Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas:
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: AYUNTAMIENTO DE TARRAGONA
Número de registro: P-4315000B
Número de registro: 0
Departamento: Contratación
Dirección postal: Plaza de la Font, nº 1  
Localidad: TARRAGONA
Código postal: 43001
Subdivisión del país (NUTS): Tarragona (ES514)
País: España
Punto de contacto: Departamento de Contratación
Correo electrónico: contractacio@tarragona.cat
Teléfono: 977296100
Dirección de internet: https://www.tarragona.cat/
Perfil de comprador: https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/12918472?
categoria=0
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación

ORG-0002
Denominación oficial: TRIBUNAL CATALÀ DE CONTRACTES DEL SECTOR PÚBLIC
Número de registro: S0811001G
Departamento: Contratación
Localidad: BARCELONA
Código postal: 08038
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Punto de contacto: Departamento de Contratación
Correo electrónico: contractacio@tarragona.cat
Teléfono: 977296100
Dirección de internet: https://www.tarragona.cat/
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso
Organización de mediación

ORG-0003
Denominación oficial: SERHS FOOD AREA S.L.U.
Número de registro: B59803825
Departamento: Contratación
Localidad: PINEDA DE MAR

mailto:contractacio@tarragona.cat
https://www.tarragona.cat
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/12918472?categoria=0
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/12918472?categoria=0
mailto:contractacio@tarragona.cat
https://www.tarragona.cat


744945-2024 Page 7/7

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

Código postal: 08397
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Dirección de internet: https://www.tarragona.cat/
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0004
Denominación oficial: AGORA CATERING S.L.
Número de registro: B64209299
Localidad: GAVÀ
Código postal: 08850
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0002

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

11. Información del anuncio

Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: 73d3f6cd-11e0-43aa-8636-203b3b34d4a7 - 01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 04/12/2024 08:32:56 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 744945-2024
Número de la edición del DO S: 237/2024
Fecha de publicación: 05/12/2024

https://www.tarragona.cat
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

		2024-12-04T23:04:59+0000




